Nº 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018 81ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103000081

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 75, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018

INTIMADO: ANTÔNIO PAULO SANTOS AGUIAR
70268082227

CNPJ nº: 13.576.416/0001-02
O DELEGADO DA ALFÂNDEGA DA RECEITA

FEDERAL DO BRASIL DO PORTO DE VITÓRIA/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 340, inciso III, do Regimento
Interno da Secretaria da Receita Federal do Brasil, aprovado pela
Portaria MF nº 430, de 09 de outubro de 2017, torna público que,
conforme o disposto no art. 27, § 1º, do Decreto-Lei nº 1.455, de
1976, e no art. 774, §§ 1º e 2º, do Decreto nº 6.759, de 2009, a pessoa
jurídica acima identificada deverá, no prazo de vinte dias contados do
decurso de quinze dias da publicação do presente edital, apresentar
impugnação ao Auto de Infração e Termo de Apreensão e Guarda
Fiscal protocolado sob o nº 12466.720382/2018-31, relativo à
aplicação da pena de perdimento a mercadorias importadas, prevista
no artigo 23, incisos IV e V e §§ 1º e 2º, do Decreto-Lei nº 1.455, de
1976, e no artigo 105, inc. VI, do Decreto-Lei nº 37, de 1966.

A impugnação, se for o caso, poderá ser apresentada na
Alfândega da RFB do Porto de Vitória/ES, no seguinte endereço: Rua
Governador José Sette, 176, Edifício Sede, Centro, Vitória (ES), CEP
29010-480, ou juntada ao processo acima referido por meio digital.

A ausência de impugnação no prazo citado implica a
caracterização da revelia, nos termos do art. 27, § 1º, do Decreto-Lei
nº 1.455, de 1976.

FABRÍCIO BETTO

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MACAÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 170386

Número do Contrato: 2/2017. Nº Processo: 19394720013201705.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 10874523000110. Contratado :
OBJETIVA SERVICOS TERCEIRIZADOS -EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 12 meses, a
contar de 31/10/2018 a 31/10/2019 e resguardar o direito a
reajustar o contrato, conforme previsto na Cláusula Décima
Primeira do Contrato DRF/MCE nº 02/2017. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e demais legislação vigente. Vigência: 25/10/2018 a
31/10/2019. Valor Total: R$306.347,64. Fonte: 150251030 -
2018NE800004. Data de Assinatura: 25/10/2018.

(SICON - 29/10/2018) 170010-00001-2018NE000001

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 76, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018

INTIMADO: BAZAR PRESIDENTE - COMÉRCIO EM
INFORMÁTICA, VESTUÁRIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº: 22.777.132/0001-67
O DELEGADO DA ALFÂNDEGA DA RECEITA

FEDERAL DO BRASIL DO PORTO DE VITÓRIA/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 340, inciso III, do Regimento
Interno da Secretaria da Receita Federal do Brasil, aprovado pela
Portaria MF nº 430, de 09 de outubro de 2017, torna público que,
conforme o disposto no art. 27, § 1º, do Decreto-Lei nº 1.455, de
1976, e no art. 774, §§ 1º e 2º, do Decreto nº 6.759, de 2009, a pessoa
jurídica acima identificada deverá, no prazo de vinte dias contados do
decurso de quinze dias da publicação do presente edital, apresentar
impugnação ao Auto de Infração e Termo de Apreensão e Guarda
Fiscal protocolado sob o nº 12466.720384/2018-20, relativo à
aplicação da pena de perdimento a mercadorias importadas, prevista
no artigo 23, incisos IV e V e §§ 1º e 2º, do Decreto-Lei nº 1.455, de
1976, e no artigo 105, inc. VI, do Decreto-Lei nº 37, de 1966.

A impugnação, se for o caso, poderá ser apresentada na
Alfândega da RFB do Porto de Vitória/ES, no seguinte endereço: Rua
Governador José Sette, 176, Edifício Sede, Centro, Vitória (ES), CEP
29010-480, ou juntada ao processo acima referido por meio digital.

A ausência de impugnação no prazo citado implica a
caracterização da revelia, nos termos do art. 27, § 1º, do Decreto-Lei
nº 1.455, de 1976.

FABRÍCIO BETTO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 8ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 817700/EQMAB000043/2018, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018

O CHEFE DA EQUIPE DE GESTÃO DE MERCADORIAS APREENDIDAS OU ABANDONADAS DA ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO
INTERNACIONAL DE VIRACOPOS - CAMPINAS/SP, com base na competência delegada pelo art 5°, inciso I, da Portaria ALFA/CP n° 01/2018 e em conformidade com o disposto no art. 27, § 1o, do
Decreto-Lei n° 1455/76 e no art. 774 do Decreto n° 6759/2009, INTIMA os interessados abaixo relacionados a APRESENTAR, no prazo de 20 (vinte) dias, contados do decurso do prazo de 15 (quinze)
dias da publicação do presente edital, IMPUGNAÇÃO do(s) correspondente(s) Auto(s) de Infração. Caso não apresentada impugnação no prazo estabelecido, será declarada a revelia e aplicada a pena de
perdimento das mercadorias, ficando as mesmas disponíveis para destinação.

. Sq. Processo Termo de Guarda Interessado CPF / CNPJ Tipo Doc. N° do Documento

. 1 18319.720814/2018-83 EQMAB002442/2018 ANDRE MÁRCIO DUTRA 360.597.698-02 HREMEXPR 0236293523587189760334

. 2 18319.720815/2018-28 EQMAB002435/2018 SKF DO BRASIL 61.077.327/0001-56 AW B 045319228660004981

. 3 18319.720816/2018-72 EQMAB002443/2018 LUCIANA MATIAS NUNES 060.515.699-95 HREMEXPR 0236293529438462492780

. 4 18319.720817/2018-17 EQMAB002444/2018 BRUNO DA SILVA GIOVANINI 095.457.317-02 HREMEXPR 0236293555287340901482

. 5 18319.720818/2018-61 EQMAB002445/2018 RONIERISON MENDES DE LIMA 004.137.722-25 HREMEXPR 40603037101304w30gkg9x

. 6 18319.720819/2018-14 EQMAB002476/2018 ROBERT HUGO ROBERTSEN RESTAD 231.310.608-08 HREMEXPR 0236293566643819939636

. 7 18319.720820/2018-31 EQMAB002479/2018 LUANA DA CUNHA CABRAL DREGER 056.887.139-17 HREMEXPR 0236293552638462507397

. 8 18319.720821/2018-85 EQMAB002478/2018 FRANCINILSON SOARES FERREIRA 2 7 6 . 11 9 . 2 9 8 - 2 8 HREMEXPR 4 0 6 0 2 1 7 1 4 11 y 5 5 1 7 a h s g p z

. 9 18319.720822/2018-20 EQMAB002463/2018 FRANK SOARES DE SOUZA 001.289.992-50 HREMEXPR 0236293555287344164150

. 10 18319.720823/2018-74 EQMAB002464/2018 IZAEL HERCULANO DA SILVA 11 3 . 6 6 0 . 0 1 4 - 0 0 HREMEXPR 0 2 3 6 2 9 3 4 7 0 111 4 5 5 3 5 1 5 6 5

. 11 18319.720824/2018-19 EQMAB002465/2018 OSVALDO HONORIO DE ABREU 558.384.136-20 HREMEXPR 0236293507379582877352

. 12 18319.720825/2018-63 EQMAB002466/2018 ALEXANDRE FORTES 225.077.648-21 HREMEXPR 0 2 3 6 2 9 3 5 0 7 3 8 7 11 6 3 4 6 5 2 9

. 13 18319.720826/2018-16 EQMAB002481/2018 RENATO RODRIGUES MENINO 476.474.936-04 HREMEXPR 4060438429561 e56rv77lp

. 14 18319.720827/2018-52 EQMAB002480/2018 FERDINANDO CARLEIAL 130.844.106-15 HREMEXPR 0236293555279781885029

. 15 18319.720828/2018-05 EQMAB002475/2018 ANDRE DIEGO VILELA RODRIGUES 310.523.088-21 HREMEXPR 0236293507387099401780

CARLOS DONIZETE CAPANELLI

EQUIPE DE VIGILÂNCIA E REPRESSÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 817700/EQVIG000001/2018

Unidade Local e Código
ALFÂNDEGA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS
Setor
Equipe de Vigilância e Repressão

. Local de Lavratura
Rodovia Santos Dumont, KM 66 - S/N°, - CAMPINAS

Data
29/10/2018

O CHEFE DA EQUIPE DE VIGILÂNCIA E REPRESSÃO DA ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS - Campinas/SP, com base
na competência delegada pelo art 5º, inciso I, da Portaria ALF/VCP n° 01/2018, e, em conformidade com o disposto no art. 27, § 1o, do Decreto-Lei n° 1455/76 e no art. 774 do Decreto n° 6759/2009, INTIMA os
interessados abaixo relacionados a APRESENTAR, no prazo de 20 (vinte) dias, contados do decurso do prazo de 15 (quinze) dias da publicação do presente edital, IMPUGNAÇÃO do(s) correspondente(s) Auto(s)
de Infração. Caso não apresentada impugnação no prazo estabelecido, será declarada a revelia e aplicada a pena de perdimento das mercadorias, ficando as mesmas disponíveis para destinação.

. Sq. Processo Termo de Guarda Interessado CPF/CNPJ Tipo Doc. N° do Documento

. 1 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 1 / 2 0 1 8 EQVIG000001/2018 CARGOLUX AIRLINES INTERNATIONAL S/A 06.069.133/0001-09 DSIC 89213025600

. 2 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 2 / 2 0 1 8 EQVIG000002/2018 CARGOLUX AIRLINES INTERNATIONAL S/A 06.069.133/0001-09 DSIC 89213023673

. 3 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 3 / 2 0 1 8 EQVIG000003/2018 CARGOLUX AIRLINES INTERNATIONAL S/A 06.069.133/0001-09 DSIC 89213025574

. 4 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 4 / 2 0 1 8 EQVIG000004/2018 CARGOLUX AIRLINES INTERNATIONAL S/A 06.069.133/0001-09 DSIC 89213034991

. 5 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 5 / 2 0 1 8 EQVIG000005/2018 CARGOLUX AIRLINES INTERNATIONAL S/A 06.069.133/0001-09 DSIC 89213027254

. 6 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 6 / 2 0 1 8 EQVIG000006/2018 CARGOLUX AIRLINES INTERNATIONAL S/A 06.069.133/0001-09 DSIC 89213022822

. 7 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 7 / 2 0 1 8 EQVIG000007/2018 FEDERAL EXPRESS CORPORATION 00.676.486/0001-82 DSIC 89213026241

. 8 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 8 / 2 0 1 8 EQVIG000008/2018 ATLAS AIR INC 05.056.719/0001-68 DSIC 89213023780

. 9 11 8 5 0 . 7 2 0 0 0 9 / 2 0 1 8 EQVIG000009/2018 ATLAS AIR INC 05.056.719/0001-68 DSIC 89213034921

. 10 11 8 5 0 . 7 2 0 0 1 0 / 2 0 1 8 EQVIG000010/2018 CENTURION AIR CARGO, INC 68.632.389/0001-21 DSIC 89213010266

. 11 11 8 5 0 . 7 2 0 0 11 / 2 0 1 8 E Q V I G 0 0 0 0 11 / 2 0 1 8 UNITED PARCEL SERVICE CO. 04.865.628/0001-00 DSIC 89213027184

. 12 11 8 5 0 . 7 2 0 0 1 2 / 2 0 1 8 EQVIG000012/2018 FLORIDA WEST INTL. AIRWAYS, INC. FLORI-
DA

18.247.818/0001-79 DSIC 89213024082

IVANALDO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html